INHALT

Vorwort 1

COOKXIE-LEHRE

Zutaten: Nur die besten 5
Das Rustzeug (Zum erfolgreichen Cookie-
Backen) 22
Ersetzen: Liebe und Strenge in schwierigen
Zeiten mit Cookies 29
Troubleshooting: Verruchtes aufidem
Cookie-Blech 32
REZEPTE
TALER-COOKIES 36
Chocolate Chip Cookies 37
Méhren-Rosinen-Gewiirz-Cookies 39

Schoko-Toffee-Haferflocken-Cookies 42

Blackstrap Gingersnaps 44
Schoko-Knitter-Cookies 45
City Girl Snickerdoodles 48

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1034889907

Cowboy Cookies
Variation: Cowgirl Cookies

»Verkauft eure Seele“-Kiirbis-Cookies
Espresso Chip -Haferflocken-Cookies
Macadamia-Ingwer-Knuspertaler

Alles Banane Cookies

Variation:
Bananen-Friihstiicks-Cookies

Tahin-Limetten-Cookies
Kirsch-Mandel-Cookies
Erdnuss-Apfel-Bretzel-Taler
Erdnussbutter-Haferflocken-Cookies
Zitrus-Glitzer
Pignoli-Mandel-Cookies
Hafer-Rosinen-Cookies

Cookies mit gerésteten Mandeln und
Fleur de Sel

Schoko-Massiv

Erdnussbutter-Karo-Cookies

50
52

53
57
59
60

61

62
65
66
69
72
75
77

79
81
83

|
digitalisiert durch EI NHLE
igitalisie urc
¢ ﬁal THE


http://d-nb.info/1034889907

Siisse Wein-Sesam-Cookies
Mokka Mamas

Mexikanische Schoko-Snickerdoodles

GESUNDE COOKIES
Frihstiicks-Cookies mit Bananen und
Haferflocken

21st-Century Carob Chip Cookies

Schoko-Agaven-Cookies

86
88
9N

93

94
96
98

Variation: Schoko-Agaven-Cookies mit einem

Hauch von Espresso
Orange-Agave-Chocolate Chip Cookies

Erdnussbutter-Agaven-Cookies
Variation: Erdnussbutter-Schokotropfen

Haferflocken-Frucht-Riegel

Variationen:
Haferflocken-Frucht-Kokos-Riegel;

99
100
101

102
103

Orangen-gekiisste Hafer-Frucht-Riegel

Apfelmus-Softies

Variationen: Apfel-Walnuss-Softies;
Apfel-Rosinen-Softies

Vollkorn-Chocolate Chip Cookies
Aprikose-Mandel-Quinoa-Cookies

105
106

107
108
110

RIEGEL COOKIES

Karamell-Pekan-Knusperriegel

Variation: Gesalzene Karamell-Pekan-
Knusperriegel

Aromatische Heidelbeer-Streusel-Riegel
Weizenvollkorn-Feigen-Riegel

(Aus Liebe zu) Frichtebrot-Riegel
Zauberhafte Kokos-Riegel

Call Me Blondies

Variationen: Triple Blonde Blondies;
Walnuss-Schokotropfen-Blondies

SiiR-pikante SiRkartoffel-Blondies
Erdnussbutter-Blondies

Espresso-Toffee-Brownies

Variationen: Mitternachts-Brownies;
Schoko-Minze-Brownies

Schoko-Brownies De luxe

Variationen: Ich-will-Walniisse-Brownies;
Chocolate Chip Brownies de luxe

Chocolate Chip Brownies mit Frischkise
Kiirbiskuchen Brownies

Zitronen-Riegel

Dicke, fette Knusper-Reis-Wiirfel
RAFFINIERTE COOKIES
Erdnussbutter-Schokoladen-Kissen

Minonos

Mini-Cranberry-Walnuss-Kekse

112
113

115
116
118
121
123
126

127
128
131
132

133
134

136
137
140
143
145

148
149
152
155



Irish Cream Kiisse

Nussige Hochzeits-Cookies
Variation: Mandel-Hochzeiten

NYC Black and White Cookies
SiiRe Schoko-Bretzeln

Himmlische Toffee-Kekse
Variation: Himmlische Kirsch-Cookies

Schoko-Orangen-Doppelkekse
Lazy Samoas®
Haselnuss-Toffee-Traume
»Besser-Nusser“-Doppelkekse

Makronen mit Schoko-Boden

Variationen: Schoko-Makronen;
Schokotropfen-Makronen;
Makronen mit einem Hauch von
Orange

Hauchdiinne Macadamia-Cookies
Ooh La Las

Winzige Linzertértchen Cookies

GESCHNITTENE UND GEROLLTE COOKIES

Schokotropfen-Chai-Gewiirzkekse
Kaffeehaus-Einsiedler

KithIbox-Cookies mit Schokotropfen und
Minzblattern

Kiihlbox-Cookies mit glasierter Grapefruit

Maismehl-Mohn-Biscotti

Pfefferkuchen-Biscotti

157

159
161

163
166

169
172

173
175
178
180
183

184
185
188
19N

194
195
199

201
203
206
209

Walnuss-Biscotti mit grinem Tee

211

Variation: Pistazien-Biscotti mit griinem Tee

Cranberry-Biscotti mit weifler Schokolade
Runde Limetten-Kekse

Altmodische Kuchen-Butterkekse

Variationen: Rosenwasser-Butterkekse;
Lavendel-Butterkekse;
Earl Grey Butterkekse

Bunte Schokoladen-Biscotti

Graham Cracker
Variation: Zimtzucker Graham Cracker

Zucker-Cookies zum Ausstechen
Variation: Zimt-Sand-Tértchen

Schokoladen-Cookies zum Ausstechen
Lebkuchen-Cookies
Pekannuss-Schokolade (ohne Backen)
Schwedische Schokoladen-Billchen

Cookieteig-Kugeln

Variationen: Cookieteig-Kugeln mit
Schokolade;
Glutenfreie Cookie-Kugeln

Danksagung
MaReinheiten

Register

212
213
215
217

219
220

222
223

224
225

227
228
230
231
233

234

235
238
239



