

# INHALT

Vorwort	1	Cowboy Cookies	50
		<i>Variation: Cowgirl Cookies</i>	52
<b>COOKIE-LEHRE</b>		„Verkauft eure Seele“-Kürbis-Cookies	53
Zutaten: Nur die besten	5	Espresso Chip -Haferflocken-Cookies	57
Das Rüstzeug (Zum erfolgreichen Cookie-Backen)	22	Macadamia-Ingwer-Knuspertaler	59
Ersetzen: Liebe und Strenge in schwierigen Zeiten mit Cookies	29	Alles Banane Cookies	60
		<i>Variation:</i> <i>Bananen-Frühstücks-Cookies</i>	61
Troubleshooting: Verruchtes auf dem Cookie-Blech	32	Tahin-Limetten-Cookies	62
<b>REZEPTE</b>		Kirsch-Mandel-Cookies	65
<b>TALER-COOKIES</b>	36	Erdnuss-Apfel-Bretzel-Taler	66
Chocolate Chip Cookies	37	Erdnussbutter-Haferflocken-Cookies	69
Möhren-Rosinen-Gewürz-Cookies	39	Zitrus-Glitzer	72
Schoko-Toffee-Haferflocken-Cookies	42	Pignoli-Mandel-Cookies	75
Blackstrap Gingersnaps	44	Hafer-Rosinen-Cookies	77
Schoko-Knitter-Cookies	45	Cookies mit gerösteten Mandeln und <i>Fleur de Sel</i>	79
City Girl Snickerdoodles	48	Schoko-Massiv	81
		Erdnussbutter-Karo-Cookies	83

Süsse Wein-Sesam-Cookies	86	<b>RIEGEL COOKIES</b>	112
Mokka Mamas	88	Karamell-Pekan-Knusperriegel	113
Mexikanische Schoko-Snickerdoodles	91	<i>Variation: Gesalzene Karamell-Pekan-Knusperriegel</i>	115
<b>GESUNDE COOKIES</b>	93	Aromatische Heidelbeer-Streusel-Riegel	116
Frühstücks-Cookies mit Bananen und Haferflocken	94	Weizenvollkorn-Feigen-Riegel	118
21st-Century Carob Chip Cookies	96	(Aus Liebe zu) Früchtebrot-Riegel	121
Schoko-Agaven-Cookies	98	Zauberhafte Kokos-Riegel	123
<i>Variation: Schoko-Agaven-Cookies mit einem Hauch von Espresso</i>	99	Call Me Blondies	126
Orange-Agave-Chocolate Chip Cookies	100	<i>Variationen: Triple Blonde Blondies; Walnuss-Schokotropfen-Blondies</i>	127
Erdnussbutter-Agaven-Cookies	101	Süß-pikante Süßkartoffel-Blondies	128
<i>Variation: Erdnussbutter-Schokotropfen</i>	102	Erdnussbutter-Blondies	131
Haferflocken-Frucht-Riegel	103	Espresso-Toffee-Brownies	132
<i>Variationen:</i> <i>Haferflocken-Frucht-Kokos-Riegel;</i> <i>Orangen-geküsst Frucht-Riegel</i>	105	<i>Variationen: Mitternachts-Brownies;</i> <i>Schoko-Minze-Brownies</i>	133
Apfelmus-Softies	106	Schoko-Brownies De luxe	134
<i>Variationen: Apfel-Walnuss-Softies;</i> <i>Apfel-Rosinen-Softies</i>	107	<i>Variationen: Ich-will-Walnusse-Brownies;</i> <i>Chocolate Chip Brownies de luxe</i>	136
Vollkorn-Chocolate Chip Cookies	108	Chocolate Chip Brownies mit Frischkäse	137
Aprikose-Mandel-Quinoa-Cookies	110	Kürbiskuchen Brownies	140
		Zitronen-Riegel	143
		Dicke, fette Knusper-Reis-Würfel	145
		<b>RAFFINIERTE COOKIES</b>	148
		Erdnussbutter-Schokoladen-Kissen	149
		Minonos	152
		Mini-Cranberry-Walnuss-Kekse	155

Irish Cream Küssle	157	Walnuss-Biscotti mit grünem Tee	211
Nussige Hochzeits-Cookies	159	<i>Variation: Pistazien-Biscotti mit grünem Tee</i>	212
<i>Variation: Mandel-Hochzeiten</i>	161		
NYC Black and White Cookies	163	Cranberry-Biscotti mit weißer Schokolade	213
Süße Schoko-Bretzeln	166	Runde Limetten-Kekse	215
Himmlische Toffee-Kekse	169	Altrmodische Kuchen-Butterkekse	217
<i>Variation: Himmlische Kirsch-Cookies</i>	172	<i>Variationen: Rosenwasser-Butterkekse;</i> <i>Lavendel-Butterkekse;</i> <i>Earl Grey Butterkekse</i>	219
Schoko-Orangen-Doppelkekse	173		
Lazy Samoas®	175	Bunte Schokoladen-Biscotti	220
Haselnuss-Toffee-Träume	178	Graham Cracker	222
„Besser-Nüsser“-Doppelkekse	180	<i>Variation: Zimtzucker Graham Cracker</i>	223
Makronen mit Schoko-Boden	183	Zucker-Cookies zum Ausstechen	224
<i>Variationen: Schoko-Makronen;</i> <i>Schokotropfen-Makronen;</i> <i>Makronen mit einem Hauch von</i> <i>Orange</i>	184	<i>Variation: Zimt-Sand-Törtchen</i>	225
Hauchdünne Macadamia-Cookies	185	Schokoladen-Cookies zum Ausstechen	227
Ooh La Las	188	Lebkuchen-Cookies	228
Winzige Linzertörtchen Cookies	191	Pekannuss-Schokolade (ohne Backen)	230
<b>GESCHNITTENE UND GEROLLTE COOKIES</b>	194	Schwedische Schokoladen-Bällchen	231
Schokotropfen-Chai-Gewürzkekse	195	Cookieteig-Kugeln	233
Kaffeehaus-Einsiedler	199	<i>Variationen: Cookieteig-Kugeln mit</i> <i>Schokolade;</i> <i>Glutenfreie Cookie-Kugeln</i>	234
Kühlbox-Cookies mit Schokotropfen und	201	Danksagung	235
Minzblättern		Maßeinheiten	238
Kühlbox-Cookies mit glasierter Grapefruit	203	Register	239
Maismehl-Mohn-Biscotti	206		
Pfefferkuchen-Biscotti	209		